关于2016年下半年我校教师

网络培训工作安排的通知

各学院：

为促进国家优质教学成果的应用与共享，进一步提高高校教师教学能力、业务水平和综合素养，教育部全国高校教师网络培训中心下发了《关于公布全国高校教师网络培训计划的通知》，对2016年下半年高校教师网络培训计划做出了安排。现将我校教师参加网络培训有关事项通知如下：

一、培训对象

 承担与培训内容相同或相近课程教学任务的在职教师，重点是中青年教师。

二、培训方式

主要通过全国高校教师网络培训系统进行，全国高校教师网络培训中心网址：http://www.enetedu.com。培训方式分为同步直播培训和在线点播培训。同步直播培训是固定时间开展的培训，包括集中培训、网络直播培训等方式；在线点播培训不受时间和地点限制，通过网络进行自主学习和互动交流。每周一至周四下午安排网络直播讲座，作为上述培训课程的补充，已参加过网络课程培训的教师均可登陆全国高校教师网络培训中心网站直接收看。

1、集中培训：需要参训教师开课前在全国高校教师网络培训中心网站上注册报名，缴费（也可以现场刷卡），600元/人。集中培训一般安排在周末，参训地点设在省高校教师网络培训中心。

2、网络直播培训：参训教师在网培中心网站上直接报名、自主参训，培训地点不限，直播结束后可以回放课程视频。参训教师需在开课前通过点击网站上的“个人中心”中的“在线支付”，进行缴费，600元/人。

3、在线点播培训：学员可通过使用学习卡参加培训，学习时间和地点不受限制，教师可以通过点播视频进行自主学习，并参加在线辅导和交流活动。学员登录网培中心网站、移动学习APP（教师发展在线）或“教师发展智能终端”，选择要参加在线培训的课程，激活学习卡开始培训学习。每门在线培训课程的学习周期为3个月。缴费可以选择在线支付和银行汇款等方式，450元/张。

三、课程安排

详见《2016年下半年网络培训课程》（附件1）。

四、报名方式

 老师可以根据网络培训计划和自己的情况选择培训方式提出申请，学院统一填写并提交《河北师范大学教师网络培训申请表》（附件2），于9月28日前将申请表交至人事处师资科（行政楼A区209）,电子版发至邮箱szk@mail.hebtu.edu.cn。经学校同意后，参加培训的教师登陆网络培训中心网站进行注册上课。

五、其他事项

集中培训地点：河北师范大学旅游学院五层C507、C509教室。

经学校同意参加培训并取得培训合格证书的教师，培训费予以报销。

   联系人：尹励侃     联系电话：80789898

   省高师培训中心联系人：郝艳梅   联系电话：80789520

附件1：2016年下半年网络培训课程

附件2：河北师范大学教师网络培训申请表

                                                人事处

                                            2016年9月21日